¹⁹ Ver H. Savon, *Ambroise*, cit., p. 328.

²⁰ Ambr., *Ep.*, *extra coll.*, 14, 65, *CSEL* 82, 3, p. 269, l. 666; *ibid.*, ll. 667-668. Ver H. Savon, *Ambroise*, cit., p. 328. Para la ordenación de Nectario, ver *supra*, en las páginas 793 y 798, las notas 371 y 382, respectivamente, en el corpus epistolar relacionado con el concilio de Aquileya.

²¹ Ver H. Savon, *Ambroise*, cit., pp. 329. El lenguaje paulino es utilizado a menudo por el obispo de Milán, por ejemplo en sus cartas exegéticas a Ireneo y Oronciano, documentos que situó entre sus últimos escritos. Ver, por ejemplo, *supra*, en las páginas 56-57, la nota 7, así como nuestros comentarios sobre el uso del lenguaje paulino por parte del obispo de Milán en la sección biográfica del corresponsal Ireneo.

sed sobria disputatio”. Denique addidit quod hi copiis conuiuui moderate utantur qui non immoderate eas quaerunt. Suco solo et pane uel aqua qui libenter utitur despuit deliciarum epulas, quia multae ex his generantur molestiae. Etiam alibi dicunt: “non immoderatae epulae, non potationes uoluptatis suauitatem generant sed continens uita”. Cum igitur illos abdicauerit philosophia, hos non excludit ecclesia? Siquidem et illi quod malae causae habent, se assertionibus suis impugnant frequenter. Nam si principalis eorum sententia sit quod nullam suauitatem uoluptatis putent nisi quae cibo potuque percipiatur, tamen intellegentes in tam reprehensibili definitione uersari se sine summo dedecore non posse ac deseri ab omnibus, fuco quodam probabilium disputationum eam colorare uoluerunt adeo ut diceret quidam ex his: dum studemus delectationi per epulas et cantus, amisimus eam quae per uerbi, quo solo salui esse possumus, infunditur perceptionem²². Dicho fragmento recuerda, a nuestro parecer, a las acusaciones del milanés contra el arriano Auxencio en la carta *extra coll.*, 75a, de quien decía que incluso los paganos rechazaban sus argumentos: (*Auxentius*) *refugit examen et gentiles quosdam quattuor aut quinque ferme homines elegit cognitores sibi, si tamen aliquos elegit: quos uellem adesse in coetu omnium, non ut de Christo iudicent sed ut maiestatem audiant Christi. Tamen illi iam de Auxentio pronuntiarunt cui tractanti cotidie non crediderunt. Quae maior eius condemnatio quam quod sine aduersario apud iudices suos uictus est?*²³. También, en la misma tónica, afirma Ambrosio en el mismo documento contra Auxencio que los arrianos eran peores que los propios judíos: *et tamen uidete quanto peiores Arriani sint quam Iudaei*²⁴.